



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570006

ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ ಅಧ್ಯಯನ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ

ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ 2021-22 (ಜುಲೈ ಮತ್ತು ಜನವರಿ)

ನಿಯೋಜಿತ ಬರವಣಿಗೆಗಳು

ಅಂಕಗಳು: ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆ/ ಚಟುವಟಿಕೆಗೆ 20 ಅಂಕಗಳು

- a. ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಪ್ರಜಾತಂತ್ರ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

b. ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಉದ್ಯೋಗ ಅವಕಾಶಗಳು ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- a. ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟದಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.

b. ನಿಮ್ಮ ನೆಚ್ಚಿನ ನಿಯತಕಾಲಿಕೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸಿ.
- a. ಒಬ್ಬ ಸಾಧಕರನ್ನು ಕುರಿತು ಸಂದರ್ಶನ ಲೇಖನ ಬರೆಯಿರಿ.

b. ಸಮಕಾಲೀನ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಆಚರಿಸುತ್ತಿರುವ ನೀತಿ ದೋಷಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ.
- a. ಸೃಜನಶೀಲ ಬರವಣಿಗೆಯ ತಂತ್ರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

b. ನಿಮ್ಮ ನೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕಣಕಾರ/ತಿಳಿಯಾರು ಮತ್ತು ಏಕೆ ಎಂದು ವಿವರಣೆ ನೀಡಿ.
- a. ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ತಯಾರಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ.

b. ಉದಾರೀಕರಣ ಕುರಿತು ಒಂದು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಎಲ್ಲಾ ಉತ್ತರಗಳು / ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ತರ್ಕಬದ್ಧವಾಗಿ /ಸರಿಯಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಿರಬೇಕು. ಬಣ್ಣದ ಇಂಕ್ ಬಳಕೆ/ಅಲಂಕಾರಿಕ ಪ್ರಯತ್ನಗಳು ಬೇಡ.
2. ನಕಲು ಮಾಡಲಾದ ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು
3. ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್/ಸ್ಪೀಡ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಮೂಲಕ ದಿನಾಂಕ 20-06-2022 ರ ಒಳಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವುದು.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು

ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ ಮತ್ತು ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು-06.

4. ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿಯೇ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಗಡುವಿನೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು, (ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ) ಗಡುವು ಮೀರಿದ ನಂತರ ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
5. ನಿಯೋಜಿತ ಬರಹಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ / ಕಳುಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು ಒಳಿತು. ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನೂ ಕೂಡ ಜೋಪಾನವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ.


KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY
Mukthagangotri, Mysuru 570006
Department of Journalism and Mass Communication

Diploma in Journalism 2021-2022 (July and January Cycle)
Assignments

Marks: 20 for each question/activity

1. a. Write a note on Journalism and democracy
b. Write a note on Career aspects of Journalism
2. a. Discuss the role of Indian press
b. Select and justify your favorite magazine
3. a. Write an interview of an achiever
b. Evaluate the code of ethics practiced by Contemporary newspaper.
4. a. Explain the techniques of creative writing
b. Who is your favorite columnist and explain why?
5. a. Examine the process of newspaper production
b. Write a note on Liberalization

Instructions:

1. Only handwritten assignments are accepted. All Answers / Activities should be logical and appropriately presented. Do not decorate or use colored ink.
2. Assignments would be summarily rejected if copied.
3. Submit assignments on or before 20-06-2022 in person or through speed post to –
The Chairman,
Department of Journalism and Mass Communication,
Karnataka State Open University,
Mysuru-06.
4. Assignments should be submitted in the same Academic year / within the deadline even if you are not writing theory examinations. Assignments submitted subsequently will not be accepted / considered.
5. Students are advised to retain a photocopy of the assignments and the postal receipt till the results are announced.